
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 48ης/8 Δεκεμβρίου 2025 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  744/2025
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 8 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2025 ημέρα 

της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 8.30, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή 
Δήμου Καβάλας μετά την από 4 Δεκεμβρίου 2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε 
στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

Λόγω του ότι τα τακτικά μέλη κ. Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα και Ιωσηφίδου Αναστασία είχαν 
δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκαν και ήταν παρόντα τα 
αναπληρωματικά μέλη κ. Δρακονάκη Ευαγγελία και Μουμτσάκης Απόστολος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Γούλας Αλέξανδρος, Δρακονάκη Ευαγγελία, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Μουμτσάκης 
Απόστολος, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος.

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 48/2025 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: Ο κ. Γούλας στην 739/2025 ΑΔΕ.
Επανήλθαν: 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει).

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 37843/2025 εισήγηση του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

A∆A: Ψ24ΝΩΕ6-Υ∆Ο
Καβάλα, 10/12/2025
Α. Π.: Εισερχ. 37843

Α. Π. Αποστολέα: 37843
Ηµ/νία Αποστολής:

10/12/2025
Απάντηση στο έγγραφο:

37843
Απάντηση στις : 10/12/2025

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Καβάλας, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής:

   Α. Ο Δήμος Καβάλας και ο Σύλλογος Αρχιτεκτόνων Νομού Καβάλας συνδιοργανώνουν ημερίδα 
την Παρασκευή 19 Δεκεμβρίου 2025, στις 18:00, στη Μεγάλη Λέσχη Καβάλας, με θέμα: «Από τους 
Αγεφύρωτους Δρόμους στις Αστικές Συνδέσεις. Προβληματισμοί και προτάσεις». Το συνολικό κόστος 
για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%    και 
αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση εδεσμάτων-catering για 100 άτομα προϋπολογισμού 600,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%   

Β. Ο Δήμος Καβάλας και η Ένωση Αθλητικών Σωματείων ΣΕΓΑΣ Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης συνδιοργανώνουν ειδική εκδήλωση βράβευσης των καλύτερων αθλητών και αθλητριών της 
Ένωσης για το 2025. Στη συγκεκριμένη εκδήλωση, που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 28 
Δεκεμβρίου 2025, στις 11:00, στη Δημοτική Βιβλιοθήκη «ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ», θα βραβευτούν 46 
αθλητές και αθλήτριες, καθώς και 3 παράγοντες με μεγάλη προσφορά στον κλασικό αθλητισμό. Το 
συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 620,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια πενήντα ασημί αναμνηστικών κυπέλλων ύψους 25cm (50x12,40€) 
προϋπολογισμού 620,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Γ. Ο Δήμος Καβάλας όπως κάθε χρόνο, θα πραγματοποιήσει σειρά εκδηλώσεων την περίοδο των 
Χριστουγέννων, σε συνεργασία με τους τοπικούς φορείς και τους πολιτιστικούς συλλόγους της πόλης 
και της δημοτικής ενότητας Φιλίππων, στο πλαίσιο αυτών των εκδηλώσεων θα μοιραστούν στους 
μικρούς μας φίλους αναμνηστικά χριστουγεννιάτικα δώρα με την συμμετοχή τους σε αυτές. Το 
συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 9.150,00 ευρώ  μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής:

-Προμήθεια 400 Μποτών -Καλτσών Δώρων Χριστουγεννιάτικη  (400x6,00€) προϋπολογισμού 
2.400,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 300 Κουπών μεγάλη με εκτύπωση Άγιο Βασίλη (300x5,00€) προϋπολογισμού 
1.500,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 200 Τσαντάκιων Υφασμάτινων 24x21 (200x5,00€)  προϋπολογισμού 1.000,00 
ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

-- Προμήθεια  250 Σκούφων Άγιος Βασίλης (250x3,00€)    προϋπολογισμού 750,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

- Προμήθεια 250 Παιδικών Χριστουγεννιάτικων καλτσών (250x4,00€)προϋπολογισμού 
1.000,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

-Προμήθεια 400 Τρίγωνα για Κάλαντα (400x2,50€) προϋπολογισμού 1.000,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

-Προμήθεια 180 Σετ ζωγραφικής (180x2,50€) προϋπολογισμού 450,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

-  Προμήθεια Ημερολόγια 150 FLEXI ECO LEATHER (150x7,00€) προϋπολογισμού 1.050,00 
ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
398/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 653/10-01-2025 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.:

1. 00.6433.0010 πίστωσης ύψους 600,00 ευρώ για «Υπηρεσίες τροφοδοσίας»
2. 00.6433.0001 πίστωση ύψους 11.966,00 ευρώ για «Προμήθεια αναμνηστικών 

δώρων(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»

A∆A: Ψ24ΝΩΕ6-Υ∆Ο



3

Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την εξειδίκευση των παραπάνω 
εγγεγραμμένων πιστώσεών, την έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις 
παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 

οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, τη διοργάνωση και 
συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις δαπάνες σύμφωνα 
με τα ανωτέρω.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: Ψ24ΝΩΕ6-Υ∆Ο


